
 

  

                                                                  PCR16ETRPO51489893              
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
KRAJE VYSOČINA 
 
Odbor služby dopravní policie 
 

 

Vrchlického 46 
587 24 Jihlava 
Tel.: +420 974 261 258 
 E-mail internet: krpj.osdp@pcr.cz 

 

 
Čj: KRPJ-131924-2/ČJ-2023-1600DP-AUG        Jihlava  16. listopadu 2023 

                    Počet stran: 3 
                                                       Přílohy : - Projektová dokumentace 

                                                                                 - Dopravní značení na ul. Žďárská 
                                                                               - Žádost od Městské policie Nové    

                                                                          Město na Moravě 
                                                                                            - Stanovení místní úpravy provozu pro                           

                                                                                       úseky I/19 ul. Brněnská, II/354  
                                                                                       Rokytno, II/360 Pohledec – 2x 

 
 
Nové Město na Moravě 
Městská policie 
Drobného 301 
592 31 Nové Město na Moravě 
IČ : 00294900 
 
MĚŘENÍ RYCHLOSTI  - Nové Město na Moravě  – stanovisko viz bod 1); 
MÍSTNÍ ÚPRAVA PROVOZU ul. Žďárská – stanovisko viz bod 2) 

Policie České republiky, KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA, Odbor služby 
dopravní policie  jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České 
republiky (dále jen „dotčený orgán“), současně v souladu s ustanovením § 79a zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, po prostudování žádosti včetně předložené 
projektové dokumentace zpracované firmou CAMEA Technology, a.s., Karásek 2290/1m, 621 00 
Brno – Řečkovice a Mokrá Hora, IČ : 06230831 týkající se umístění zařízení za účelem měření 
rychlosti vozidel ve vybraných lokalitách v Novém Městě na Moravě (I/19 ul. Brněnská, III/ 35314 
ul. Žďárská) a místních částí Nového Města na Moravě (II/354 Rokytno, II/360 Pohledec), 

1) vydává souhlasné stanovisko 
k instalaci zařízení pro měření rychlosti v Novém Městě na Moravě (I/19 ul. Brněnská, III/ 35314 ul. 
Žďárská) a místních částí Nového Města na Moravě (II/354 Rokytno, II/360 Pohledec) za účelem 
dosažení zklidnění a celkového usměrnění dopravy v dotčených lokalitách, dle předložené 
dokumentace viz přílohy (Projektová dokumentace, Dopravní značení na ul. Žďárská, Žádost 
od Městské policie Nové Město na Moravě, Stanovení místní úpravy provozu pro úseky I/19 
ul. Brněnská, II/354 Rokytno, II/360 Pohledec), které jsou nedílnou součástí této písemnosti, 
za níže uvedených podmínek : 

 předmětný úsek pro měření rychlosti je místem určeným policií pro měření rychlosti 
vozidel obecní policií tj. Městskou policií Nové Město na Moravě, a to dle ustanovení 
§ 79a zákona o silničním provozu,  

 o uvedení měřícího zařízení pro měření rychlosti do činnosti požadujeme být 
informováni ze strany Městské policie (e-mailem, popř. datovou schránkou) 
 



2 

                                                                  -2-                  Čj: KRPJ-131924-2/ČJ-2023-1600DP-AUG    
 

 instalované zařízení nebude zasahovat do průjezdního profilu vozovky, nesmí oslňovat 
řidiče                   
 

Výše uvedené stanovisko se vydává na dobu s platností do 31. 12. 2024. Před uplynutím doby 
platnosti výše uvedeného stanoviska budou dotčenému orgánu (Policie České republiky, 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA, Odbor služby dopravní policie)   Městskou 
policií Nové Město na Moravě předloženy nashromážděné podklady, zejména statistické 
vyhodnocení provozu měření rychlosti ve vztahu k bezpečnosti a plynulosti silničního provozu za 
sledované období, včetně platného ověřovacího listu měřidla vydaného pro účely předmětného 
zařízení Českým metrologickým institutem. Upozorňujeme na skutečnost, že pokud by bylo 
prováděno měření rychlosti po době platnosti našeho stanoviska, jsou případné zjištěné 
přestupky za porušení rychlosti nevymahatelné. V případě žádosti o prodloužení doby 
určeného místa měření pro obecní policii je nutno s dostatečným předstihem opětovně 
požádat na zdejší součást policie, a to alespoň 30 dnů před ukončením platnosti 
stanoviska. 
 

2) vydává souhlasné stanovisko v souvislosti s výše uvedeným v bodě 1), k předložené 
dokumentaci viz příloha (Dopravní značení na ul. Žďárská), která je nedílnou součástí 
této písemnosti, na základě ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích, ke  stanovení místní úpravy provozu 
spočívající v umístění dopravního značení pro určené měření rychlosti vozidel obecní 
policií, a to konkrétně : 
 

 svislé dopravní značení č. IP 31a („Měření rychlosti“) a č. IP 31b („Konec měření rychlosti“) 
v základní velikosti v obou směrech silnice  III/35314 ul. Žďárská v Novém Městě na 
Moravě dle předložené projektové dokumentace (viz příloha Dopravní značení na ul. 
Žďárská); je nutné splnit  zásady vyplývající z technických podmínek TP65 (Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích) ve vztahu k zajištění potřebného rozestupu 
nově osazeného dopravního značení od stávajícího dopravního značení v dotčené lokalitě; 

 
Souhlasné stanovisko ke stanovení místní úpravy provozu na silnici III/35314 ul. Žďárská v Novém 
Městě na Moravě se vydává na dobu provozování měřícího zařízení. Výše uvedené souhlasné 
stanovisko dotčeného orgánu samo o sobě neopravňuje k instalování dopravního značení, nýbrž 
slouží jako podklad pro následné stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
příslušným správním orgánem, v tomto případě je příslušný Městský úřad Nové Město na Moravě 
– Odbor dopravy a vnitřních věcí.  
 
Co se týče dopravního značení č. IP 31a („Měření rychlosti“) a č. IP 31b („Konec měření rychlosti“) 
v úsecích I/19 ul. Brněnská, II/354 Rokytno, II/360 Pohledec, tak pro ně je vydané již platné 
stanovení místní úpravy provozu příslušným správním orgánem po dobu provozování měřícího 
zařízení. Čísla jednací a specifikace jednotlivých stanovení pro jednotlivé úseky jsou viz níže a 
dále také viz přílohy.  
 
 
 
 
 
 



3 

                                                                -3-                  Čj: KRPJ-131924-2/ČJ-2023-1600DP-AUG    
 
 
I/19 ul. Brněnská - vydal Krajský úřad Kraje Vysočina 

 
II/354 Rokytno – vydal Městský úřad Nové Město na Moravě – Odbor dopravy a vnitřních věcí 

 
II/360 Pohledec - vydal Městský úřad Nové Město na Moravě – Odbor dopravy a vnitřních věcí 

   

 
 
--------------------------------------------------------- 
Obě výše uvedená stanoviska v bodě 1) a 2) jsou vydána i za Policii ČR, Územní odbor                                                                                                                                                                                                                                                            
Žďár nad Sázavou, Dopravní inspektorát.    
     
 
Dále obdrží : 
Městský úřad Nové Město na Moravě – Odbor dopravy a vnitřních věcí 
 
Na vědomí  :  
Policie ČR, Územní odbor Žďár nad Sázavou, Dopravní inspektorát - (interní cestou spisové služby) 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
ŘSD ČR, Správa Jihlava – provozní úsek 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny – ředitelství 
 
 
 
Zpracoval :   kpt. Ing. Zbyněk AUGUSTIN  
                            vrchní komisař                            
   e-mail : zbynek.augustin@pcr.cz 
      mob : 725 375 089       
 
 
 
 
                                                                                                            plk. Mgr. David JIRÁK  
                                                                                                               vedoucí odboru    
                                                                                                         (schváleno elektronicky)      


	MĚŘENÍ RYCHLOSTI  - Nové Město na Moravě  – stanovisko viz bod 1);
	MÍSTNÍ ÚPRAVA PROVOZU ul. Žďárská – stanovisko viz bod 2)

		2023-11-16T13:37:52+0100
	Policie České republiky - kvalifikovaná pečeť




